
CGFUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  51 Godina:  XIV Podgorica, 27.12.2019. 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o licenciranju klubova za takmičenja u 
organizaciji UEFA 

   Odluka o utvrđivanju Kalendara takmičenja za proljećni dio takmičarske sezone 2019/2020 

Odluka o prestanku članstva u FSCG 20 klubova  

Registracija igrača 

 
 



 2 

 

Izvršni odbor FSCG 

Broj: 4980/8         

Podgorica, 27.12.2019.godine 

 

                    Na osnovu člana 65. Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore (“CG Fudbal”, br.48/18), Izvršni odbor 

FSCG, na sjednici održanoj 27.12.2019. godine, donio je   

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O LICENCIRANJU KLUBOVA ZA TAKMIČENJA U 

ORGANIZACIJI UEFA 

 

Član 1. 

                   U Pravilniku o licenciranju klubova za takmičenja u organizaciji UEFA (“CG Fudbal”, br.02/19), u članu 

3. stav 1. brišu se alineje h, i, j, k. 

 

Član 2. 

                   U članu 4. stav 1 brišu se u potpunosti pojmovi i to: 

- ''CL/FFP IT rješenje'', 

- ''Monitoring dokumentacija'', i 

- ''Neto dug''. 

 

Član 3. 

Briše se član 28. 
 
 

Član 4. 

        Član 42. stav 2. se mijenja tako da glasi: 
 

'' Svaki podnosilac zahtjeva za licencu mora da ima pisani program razvoja omladinskog fudbala odobren od strane 
FSCG. Komisija za omladinski fudbal FSCG mora izdati ovo odobrenje najkasnije do 31.01. koji prethodi sezoni 
licenciranja. Davalac licence mora potvrditi sprovođenje odobrenog programa razvoja omladinskog fudbala i izvršiti 
procjenu njegovog kvaliteta.'' 
 

Član 5. 

                   U članu 60 mijenja se alineja c tako da glasi: 

''c) diplomu finansijskog službenika izdatu od strane davaoca licence ili organizacije koja je priznata od strane FSCG'' 

 

Član 6. 

                    Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u ''CG fudbal''. 

 

 

                                                                                                                         PREDSJEDNIK 

        Dejan Savićević, s.r.  

 

 

 

 



 3 

 

Izvršni odbor FSCG 

Broj:4980/2 

Podgorica, 27.12.2019.godine 

 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 

27.12.2019.godine, donio je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

1.   Utvrđuje se Kalendar takmičenja za proljećni dio takmičarske sezone 2019/2020 

 

Raspored Prve lige Crne Gore za proljećni dio takmičarske sezone  2019/2020  

 

20. kolo.......18.02.2020.              

21. kolo.......22.02.2020. 

22. kolo.......29.02.2020. 

23. kolo.......07.03.2020.  

24. kolo.......14.03.2020. 

25. kolo.......18.03.2020.  

26. kolo.......22.03.2020.  

27. kolo.......04.04.2020. 

28. kolo.......12.04.2020.  

29. kolo.......18.04.2020. 

30. kolo.......26.04.2020.  

31. kolo.......02.05.2020. 

32. kolo.......06.05.2020.  

33. kolo.......10.05.2020.  

34. kolo.......16.05.2020.  

35. kolo.......22.05.2020.  

36.kolo……26.05.2020. 

 

Termini baraža za popunu Prve i Druge lige Crne Gore 

 

Prve utakmice ..........03.06.2020.           

Revanš utakmice …. 07.06.2020.        

 

 

Raspored Druge lige Crne Gore za proljećni dio takmičarske  sezone 2018/2019   

 

20. kolo.......01.03.2020.            

21. kolo.......08.03.2020. 

22. kolo.......11.03.2020. 

23. kolo.......15.03.2020. 

24. kolo.......22.03.2020.  

25. kolo.......29.03.2020.  



 4 

26. kolo.......01.04.2020.  

27. kolo.......05.04.2020.  

28. kolo.......12.04.2020.   

29. kolo.......19.04.2020.  

30. kolo.......26.04.2020.  

31. kolo.......03.05.2020.  

32. kolo.......10.05.2020. 

33. kolo.......13.05.2020.  

34. kolo.......17.05.2020.  

35. kolo.......24.05.2020. 

36. kolo…...28.05.2020. 

 

 

Raspored Kupa Crne Gore za takmičarsku sezonu 2019/2020 

 

 

Polufinale Kupa: 

 

prve utakmice:    08.04.2020. godine    

revanš utakmice: 22.04.2020. godine     

 

 

Finale Kupa:   31.05.2020. godine  

 

 

2.  Termine početka utakmica odrediće  Komisija za takmičenje FSCG. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “CG Fudbal”.  

 

 

 

 

 

                                                                           Predsjednik FSCG, 

                                                                                 Dejan Savićević,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Odbor za hitna pitanja FSCG 

Broj: 4405          

Podgorica, 13.12.2019.godine 

 

Na osnovu člana 37,a shodno čl.19 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore,Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici 

održanoj 13.12.2019.godine, donio je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

Utvrđuje se da je, po osnovu rješenja Ministarstva sporta i mladih o brisanju iz Registra sportskih organizacija, 

sledećim klubovima prestalo članstvo u Fudbalskom savezu Crne Gore: 

 

1. FK „Gimnazijalac“ – Bar, R. Broj:UPI 01-006-1585/2018 od 13.06.2019.godine,  

2. KMF „Dribling“ – Tivat, R. Broj:UPI 01-006-2040/2018 od 10.10.2019.godine, 

3. ŽFK „Bar“ – Bar, R. Broj:UPI 01-006-1679/2018 od 13.06.2019.godine, 

4. FK „Goštak“ – Cetinje, R. Broj:UPI 01-006-1759/2018 od 04.11.2019.godine, 

5. FK „Zora“ – Danilovgrad, R. Broj:UPI 01-006-1859/2018 od 02.10.2019.godine, 

6. FK „Mundijal“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-1689/2018-10 od 04.10.2019.godine, 

7. FK „Olimp“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-1663/2018-6 od 05.09.2019.godine, 

8. FK „Olimpico“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2288/2018-8 od 24.09.2019.godine, 

9. FK „Podgorica 2014“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2237/2018-5 od 05.09.2019.godine, 

10. FK „Poletarac“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2031/2018-10 od 04.10.2019.godine, 

11. FK „Ris“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2050/2018-7 od 09.09.2019.godine, 

12. FK „Vembli“ – Nikšić, R. Broj:UPI 01-006-2017/2018-4 od 16.09.2019.godine, 

13. KMF „Ribnica Konik“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2054/2018 od 12.09.2019.godine, 

14. KMF „Sportski novinari Crne Gore“ – Podgorica, R. Broj:006-1767/2018 od 03.10.2019.godine, 

15. Sportski klub malog fudbala „Lecce“ – Podgorica,promjena naziva u„Mirabile moda“ –Podgorica, R. Broj: UPI 

01-006-659/2019 od 10.10.2019.godine, 

16. FK „Enfild“ – Podgorica R. Broj:UPI 01-006-1933/2018-5 od 10.09.2019.godine, 

17. FK „Grafičar“ – Podgorica, R. Broj:UPI 01-006-2015/2018-8 od 23.09.2019.godine, 

18. FK „San Siro“ – Danilovgrad, R. Broj:UPI 01-006-2133/2018-8 od 12.09.2019.godine, 

19. Klub futsala „Jedinstvo“ – Bijelo Polje, R. Broj:UPI 01-006-2182/2018-5 od 23.10.2019.godine i 

20. KMF „Cezar“ – Budva, R. Broj:UPI 01-006-2071/2018-13 od 23.09.2019.godine, 

 

Ova Odluka objaviće se u „CG Fudbal“. 
 

   

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 

 

Rješenjima koja su citirana u izreci ove odluke navedeni klubovi su brisani iz Registra sportskih organizacija, što je 

u smislu člana 19 Statuta FSCG razlog da im prestane članstvo u FSCG.  

 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u izreci. 

     

                                                                                                                Predsjednik FSCG, 

                                                                                                                          Dejan Savićević,s.r. 



 6 

 

 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 18.12.2019. godine 
 

 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dadex” – Podgorica: Turković Tahir, Milačić Strahinja, Miličković Viktor, Mujević Dino, na osnovu člana 49/1.  
 

 

Sjednica održana 27.12.2019. godine 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Mecinovikj Jasmin su potpisali Sporazumni raskid Ugovora o profesionalnom 
igranju broj: 27/19. 
 

 

 

Komisija za  status, transfer i registraciju igrača      

                  Senad Padović, sr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


